
公告编号：2023-028 

证券代码：836903          证券简称：汇东管道          主办券商：中航证券 

 

河北汇东管道股份有限公司实际控制人、一致行动人变更公告

（补发） 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

□第一大股东变更       □控股股东变更  

√实际控制人变更       √一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

吴月兴、杨金换通过其他方式,二人协议离婚，使得挂牌公司实际控制人发生变更，

由吴月兴、杨金换变更为吴月兴，存在新增的一致行动人杨金换。 

一致行动人增加的还需披露： 

1、增加后的一致行动人包括：杨金换； 

2、一致行动人关系构成的认定依据： 

√签订协议 □亲属关系 □其他 

4、是否存在其他应当认定而未认定为一致行动的主体：否 

 

二、变更后实际控制人、一致行动人基本情况 

（一）自然人 

姓名 吴月兴 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否 无境外永久居留权 

最近五年内的工作单位及职务 2017 年 1 月至 2022 年 1 月在河北汇东管道股



公告编号：2023-028 

份有限公司担任董事长兼总经理，2022年 2月

至今在河北汇东管道股份有限公司担任董事长 

现任职单位主要业务 

加工制造保温管道、保温管道连接件；承揽防

腐保温工程、化工石油设备安装工程、清洗、

维修 ；经营本企业自产产品及技术的出口业务

和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料

及技术的进口业务，但国家限定公司经营或禁

止进出口的商品及技术除外；环保技术研究、

推广服务（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）。 

现任职单位注册地 河北省沧州市盐山县 

与现任职单位存在产权关系情况 有 

吴月兴持有北汇东管道股份有限公

司股份 33,000,000股，持股比例为

45.75%。 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员 
是 

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用 

 

姓名 杨金换 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否 无境外永久居留权 

最近五年内的工作单位及职务 - 

现任职单位主要业务 - 

现任职单位注册地 - 

与现任职单位存在产权关系情况 有 

杨金换持有北汇东管道股份有限公

司股份 1,600,000股，持股比例为

2.22%。 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员 
否 



公告编号：2023-028 

是否属于失信联合惩戒对象 否 - 

 

三、实际控制人、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响 

我司挂牌时，吴月兴与杨金换为基于婚姻关系认定的公司实际控制人，杨金换虽持有

公司股份，但并未实质性参与公司的管理，亦未担任董事、监事、高级管理人员职位。 

2023 年 4 月 28 日，公司收到公司控股股东、实际控制人之一吴月兴出具的离婚协议，

告知公司其本人已于 2020 年 9 月 5 日与杨金换签署离婚协议。因吴月兴本人一直未意识

到该行为对公司信息披露的影响，故一直未向公司说明此项变故。 

基于上述离婚事实，公司实际控制人已发生变动，杨金换不再对公司拥有控制权，公

司实际控制人由吴月兴、杨金换变更为吴月兴为控制控制人，杨金换为一致行动人。由于

杨金换未实质参与公司管理和经营，亦未担任公司董事、监事、高级管理人员职位，上述

变更事项对公司经营不会产生重大影响。 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 否 

若构成，是否已披露相关文件 不适用 - 

本次变更是否触发权益变动 否 

若触发，是否已披露相关文件 不适用 - 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 

不适用 

 



公告编号：2023-028 

（四）其他 

截至本公告披露之日，本公告已按照相关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实

披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

《离婚协议》 

《一致行动协议》 

 

 

河北汇东管道股份有限公司  

董事会  

2023年 4月 28日   


	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后实际控制人、一致行动人基本情况
	（一） 自然人

	三、 实际控制人、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录

